
Svazek obcí Bystřice

Závérečný účet za rok 2023 - Návrh

sestavený v Kč ke dna 24.05.2024

Úaaje o organizaci

Kontaktní údaje
Telefon
E-mail
Web

Identifikační číslo
Název
Ulice
Obec

7 5061465
Svazek obcí Bystřice
T.G. Masaryka I

362 36 Pernink

353 892 r04
starosta@pernink.eu
www. svazek-bystrice. cz

obsah záv ěreč,ného účtu

l. Plnění rozpočtu Svazlcrr

2. Financování
3. Úeelové fondy
4. Majetek
5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSo a vnitřní převody)
6' Vyúčtování finančních vztahŮ (státní rozpočet, Státní fondy a národní fond)
7 ' Finanční hospodařeni zfizených příspěvkových organizací
8. Výsledek kontroly hospodaření

1/13



Závěrečný účet Svazek obcí Bystřice za rok 2023

UR Zůstatek %sR %UR

0000 4 2
Neinvestiční přijaté transfery od
obcí 300 000,00 I 00 470.78 I 00 470,78 33,49 r 00.00

0000 4122
Neinvestiční přijaté transt-ery od
krajů 0,00 609 000,00 609 000,00 0,00 100,00

2212 2t41 Příjem z úroků I 000.00 16,61 16,61 t,66 100,00

Plnění rozpoětu města

Rozpis plnění daňových příjmů

Paragr Položk
Text SR

Rozpis plnění daňových výdajů

54t,45
I 00,

00

22t2 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiŠtění r0 000,00 25 206,00 25 20ó'00 2s2,06 00,
00

2 636.90 17,58 l

r 00,
00

2212 5 163

aaÍ

2212 i 5031

Paragr
af

Polož
ka Text SR UR Zůstatek %sR YoU

R

2212 501 l Plaý zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 30 000,00 350 145.00 350 145.00 1 167,t5 I 00,

00

22t2 502 I ostatní osobní lýdaje 24 000,00 57 9 13,00 57 913,00 241,30
l 00,

00

Povinné pojistné na sociální zabezpeč,ení a
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

l0 000.00 54 14s,00 54 145,00

2212 5038
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti
zaměStnavatele za Škodu při pracovním úrazu
nebo nemoci z povolání

1 386,000.00 r 386,00 0,00
l 00,

00

i srrq
i

Nákup materiálu jinde nezařazený'2212 2 ó3ó'901 5 000 ,00

2212 5 54 Elektrická energie r0 770.0020 000.00 l0 770.00 I 00,
00

53,8s

SluŽby peněžních ústavů I 530,000.00 r 530,00 0,00
I 00,

00

2212 Nákup ostatních sluŽeb5 169 54 723,4080 I 00,00 54 723,40 30,39
1 00,

00

2212 5 175 Pohoštění 0,00 l 329,00 l 329,00 0,00
I 00,

00

2212 5 182 Převody vlastní pokladně 0,00 17t0,00 1 710,00 0,00
I 00,

00

22t2 52 3
Neinvestiční transfery nefi nančním podnikatelťrm

právnickým osobám 0,00 24 000.00 24 000,00
I

0,00
00,
00

22t2 5 .t! I Neinvestiční transfery obcím 0,00 60 000,00 60 000,00
I

0,00
00,
00

22tZ 5362 Platby daní státnímu rozpočtu
I

0,460,00 0,46 0,00
r 00,

00

22tz 5909 ostatní neinvestiění výdaje jinde nezařazené 1710,000,00 17r0,00 0,00
100,

00

2219 5 169 Nákup ostatních sluŽeb 0,00 1 326,53 1 326,53
I

0,00
00,
00

l

I

16 655,00I l 900.00 l6 655,00
00,
00

39,966320 I sro: SluŽby peněŽních ústavú

2/t3



Závérečný účet Svazek obcí Bysn'ice za rok 2023

Financování

Financování

3n3



Závěrečný účet Svazek obcí Bystřice za rok 2023

Text

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy

SR UR Zůstatek %S
R %UR

0,00 ; 0,00 0,00

0,00 0,00 i

0,00 0,00

Císlo
řádku

8l l I 0.00 0,00

Uhrazené splátky krát. vyd. dl

Krátkodobé př'ijaté pťrjČky

I Uhrarené splátky krát. přU' pújček 8l l4

Změna staw krátk. prostr'ed.na účtech

Aktivní krát' operace řízení likv. - př

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý 8l l8

l Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy 812 I

Uhrazené splátky dlouh. lyd. dl. 8t22

' Dlouhodobé přijaté ptrjčky

Uhrazené splátky dlouh. přt1. půjček 8t24

Změna stavu dlouh.prostř.na
bank.účtech

8 123 0,00 0.00

' 8125 0,00 0.00

0,00

0.00 0,00

0,00 0,00 0.00

0.00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.00

0,00

0.00

,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. i 8l27 0.00 '

Aktivní dlouh. operace řízení likv.-
'8128 0,00 0.00

Krátkodobé fi nancování ze zahraničí

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00

0,00 ; 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 r

0

i Krátkodobé přijaté pťrjčky

Uhrazené splátky krát. přij. pťUček

l Uhrazené splátky dlouh. přij. pujček

Změna stavu dlouh.prostř.na
bank.účtech

Aktivní dlouh. operace řízení likv'- př

Aktivní dlouh. operace řízení likv._
vý.

82t3 0,00 0,00 0,00 i 0,00 i 0,00 I

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 , 0,00

0,00

822s 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

8228

0,000,00 0.00 0,00 0,00

8l l2 0,00 0.00 0.00

8l l3 0,000,00 I 0,oo ; 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00

8l l5 0,00 -44 301,10 I -44 301,10 0,00 100,00

8ll7 0,00

0,00 0.00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,000,00 i 0,00

0,000,00 I 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy 82t 1 0,00 0,00

8214

Změna stalu krátk. prostřed.na účtech 82t5 0,00 0,00 0,00

Aktivní krát. operace řízení likv. - př 82t7 0.000,00

Aktivní krát. operace řízení likv. _ vý 82r8 o.oo 
I

0.00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé fi nancování ze zahraniči

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

8224 o,oo I o,oo 0,00 0,00 0,00

822'7 0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

opravné poloŽky k peněŽním
operacím

oper.z peněz.úČtťr organ.bez char.P a
0,00890 I 0,00

4/13

0,00 0,00 0,00



Závěreěný úěet Svazek obcí Bystřice za rok 2023

Text

Stavy a obraty na bankovních účtech

Úěelové fondy
Svazek obcí netvoří účelové fondy

Číslo
řádku SR UR Zůstatek

oÁs
R %UR

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na
dev.ú.

8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené ěástky vyrovnávající
schodek

8905 0,00 0,00
I

0,00 0,00 0,00

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 -44 301,10 -44 301,10 0,00 100,00

Text ČisIo
řádku PSkr.l Stav Změna stavu

BÚ

Základní běŽnÝ účet
USC 6010 180 190,97 224 492.07 -44 301,r0

BěŽné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 180 t90,97 224 492,07 -44 301,10

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

5/l 3



Závěrečný účet Svazek obcí Bystřice za rok 2023

Majetek

6/13



Závěreéný účet Svazek obcí Bystřice zarok2023

Název položky SU BO - brutto BO
korekce BO - netto MO - netto

AKTIVA CELKEM t3 610't79,96 451 850,64
l3 158 929,3

2
3 I 96 I I )

74

A. Stálá aktiva t3 262 294,03 4s l 850,64
l2 8l 0 443.3

9
12 904 693,

03

Dlouhodob!' nehmotný majetek 34ó l92,00 
|

222t2,00 323 980,00 323 980,00

Nehmotné výsledky vý'zkumu a vývoje 0t2 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Software 011 0,00 0,00 0,00 0,00

,, ocenitelná práva 0 I 4 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Povolenky na emise a preferenční limity 0 I 5 0,00 o.oo 
I

0,00 0,00

is. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 22 212,00 222t2,00 0,00 0,00

6. ostatni dlouhodobý nehmotný' majetek 019 0,00 0.00 0,00 0,00

7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 323 980,00 0.00 323 980.00 323 980,00

8.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek 051 0,00 0,00 0,00

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 015 0,00 0,00 0,00 0,00

I I.
I

!

Dlouhodobý hmotni majetek t2916 t02,03 429 638,64
t2 486 463,3

9

Pozemky

I

J. Stavby

031 0,00

02t 4 753 885,43 2 l8 28ó'00 4 535 s99,43

4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí 022 3 l 3 970.80 3 924,64 3r0 046,16

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20"1 428,00 207 428.00 0,00

7 ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 7 ó40 8l7'80 0,00 7 640 8r7.80 7 954 788,6
0

9.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00

l 0
Dlouhodobý hmotný majetek určen1i k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00

III
Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0.00 0,00

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím
vlivem 06 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Majetkové úěasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00

J. Dluhové cenné papíry dÉené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 o,oo 
I

0,00

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

6. l ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0.00 0,00

7 Pofizovaný dlouhodobý lrnanění majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Kulturní předměý 032

0.00

0,000,00

0,00

l2 580 7t3,
03

0,00 0,00

0,00 0,00

4 625 924,4
3

0,00 ,

0,00

7 /13



Závérečný účet Svazek obcí Bystřice za rok2023

Název položky SU BO - brutto

8
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční
majetek

,!

IV
Dlouhodobé pohledávky 0,00 0.00 0,00

Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé 462 0,00 0,00 0.00

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00

J. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00

s. I ostatni dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 47t 0,00 0,00 0,00 0,00

B. oběŽná aktiva 348 485,93 0,00

Zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00

I Pořízení materiálu lll 0,00 0,00

2. Materiál na skladě n2 0,00 0.00 0,00 0,00

3 Materiál na cestě l19 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00

I 22 0,00 0,00 0,00

6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Poiizeni zboží l3l 0,00 0,00 0,00

8 ZboŽí na skladě 132 0,00 0,00 0,00

9 ZboŽí na cestě 138 0,00 0,00 o,oo ] o,oo

I 0
ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00

II Krátkodobé pohledávky t23 993,86 0,00

I odběratelé 3ll 99 999,62 0,00 99 999,62 84 s94.50

z. Směnky k inkasu 3t2 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 20 319,24 0,00 20 3rs.24ll 22 9s9,24

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 3r5 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
Poskytnuté návratné finanění výpomoci
krátkodobé 316 0,00 0,00 0.00

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěru 317 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00

I 0 Sociální zabe4ečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00

ll
Zdravotní pojištění JJ 7 0,00 0,00 0,00 0,00

t2
JJ 8Dúchodové spoření 0,00

l

0,00 0,00 0.00

1

BO-
korekce

os3 i 0,00 0,00

BO - netto MO - netto

0,00 0,00

0,00

348 48s,93 291 4t9;n

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

I 23 993,86 ltt 228,74

0,00

0,00

Polotovary vlastní v1iroby

0,00

0,00

0,00

8/l 3



l3

Závéreč'ný účet Svazek obcí za Íok 2023

341 l
Dati z příjmů

Pohledávky z finančniho zajiŠtění

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Krátkodobé zprostředkování transferů

Náklady příštích období

0.00 0.00

0,00 0,00

0,00

0,00 l

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00

3 675,00

224 492,07 180 190,97 i

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

224 492,07 180 190,97

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0 0,00.00

0,000,00

23

26

27
367

29

0,00

0,00

0,00

0,000,000,00

30r

375

38t

0,00

Název položky BO - bruttosU BO-
korekce BO - netto IVIO - netto

ostatní daně, poplatky ajiná obdobná peněŽitá
plnění

14

t5
Daň z pr'idané hodnoý

342

343

0,00

0,00

0,00

0,00

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní
instituce

I 6
344 0,00 0,00

t'l Pohledávky za vybranými ústředními vládními
institucemi 346 0,00 0,00 0,00

ky za vybranými místními vládními
institucemi

18 | Pohledáv
348 0,00 0.00 0,00

Krátkodobé pohledávky z ručení 3ól 0,00 0,00 0.00 0,00

363 0,00 0,00 0,(.x.)Pevné termínové operace a opce

Pohledávky z neukončených finančních operací
25

Jó9 0,(-x) 0,00 0,00 0,00

365 0,000,00

28
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

0,00 0,00 0,00

0,00

Příjmy příštích období
3

3 85 0,00 0,00 0,00 0,00

32
Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00

JJ
ostatní krátkodobé pohledávky 377 3 675 ,00 0,00 3 675,00

Knítkodobý ťrnanční majetek 224 492.07 0,00

l. i Majetkové cenné papíry k obchodování 25t 0,00 0,00 0,00

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0.00

3. I Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0.00

l 4. l Termínované vklady krátkodobé 244 0.00 0,00 0,00

5. Jiné běŽné účty 245 0,00 0,00

o
l

BěŽný účet 241 0,00 0,00 0.00

l Základní běžný úěet územních samosprávných
celků 23t 224 492,07 0,00

t2
BěŽné úěty fondú územních samosprávných celků 236 0,00 0.00

9/t3

0,00 0,00



Závéreěný účet Svazek obcí Bystřice zarok2023

Název položky SU BO - brutto BO
korekce

BO - netto MO - netto

I 5 Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00

I 6
Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00

I 7
Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, Dso a vnitřní převody)

l0/13



Závéreéný účet Svazek obcí Bystřice zarok2023

Třída l -Daňovépříjmy 4010

Ttída2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové pr'íjmy

Konsolidace přijmú 4060

2226-PÍ. z fin.vyp. mezi obcemi a DSo

4l34-Převody z rozpočtoých účtů

! 4l37_Neinv. přev. mezi stat. městy

4l38-Převody z vlastní pokladny 4t46

422l-Inv. přijaté transfery od obcí | 4|70

4222-|nv. příjaté transfery od regionů

ZJ}24-Transfery pÍijaté z úz. jiného ok

ZJ025-Spl. půjček přijaté zjiného okr

ZJ028-Transfery př. z územíjin. kraje

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Konsolidace výdajú 4250

5329-Neinv' transf. veř. rozp' míst. úr

0,00

0,00

0.00 0,00

236,49 100,00

0,00

0,00

0,000,00 0,00

0,00 | 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 r 0,00 0,00

o,oo 
I

0,00

100,00

0,00

Text Císlo
řádku SR UR Zůstatek %sR %UR

0,00 0,00

4020 I 000,00
I

16,61 ló'ól I ,66 r 00,00

4030 0,00 0,00 0,00 0.00 i 0.00
I

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 ] rOO OOO,OO 709 470,78 J'r09 470.78

Příjmy celkem 4050 301 000,00 709 487.39 709 487.39 235,71 
| r 00,00

0,00 0,00 0,00 0.00

2223-Př. z fin'vyp. mezi k', ob. a DSo 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

244l _Splátky pújček od obcí 4070 0,00
I

o,0o i 0,00 0,00

2442-Splátky půjček od krajú
I

4080 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2'l49-ost'spl.půj.pr. od veř'rozp.úz.úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00

4l2 l -Neinvestiční přijaté trans. od obc 4 00 300 000,00 I 00 470,78 I 00 470,78 33,49 100,00

4l22_Neinv. přij. transf' od reg. org. | +t to 0,00 609 000,00 609 ooo,oo I o,oo t 00,00

4l29-Neinv. přij. tr' od rozp'úz.ísr. 4 l 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 l 33-Převody z vlastních rezerv. fondťt 4130 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

4140 0,00 0,00 0,00 0,00

4t45 0,00 o,oo 
]

0.00 0,00

0,00

4l39-Píevody z vlastních fondti j.n' 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4r80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4229-|nv. přijaté tr. od rozp. úz' úr. 4 l 90 0,00 0,00 0,00 0,00

425l-lnv. př'ev' mezi stat. městy 4 I 82 0,00
I

0,00 | 0,00 0,00

4t9l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJO29-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 301 000,00 10g 487.39 | 70g 487.3s'I 235.71 100,00

Třida5-BěŽnévý'daje 4210 301 000,00 665186.29 665 t86,29 220,99 100.00

4220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 301 000,004240 66s 186,29 665 186.29 220,99

0,00 0,000,00 0,00

532l-Neinv. transfery obcím 4260 
i

0,00 60 000,00 ó0 000'00 0,00 100,00

5323-Neinv. transfery regionům 42'70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a
kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00

5345_Přev. vlast' rozp' fondúm 4300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5344-Přev. vlast. rez' londťrm iz' rozp. 4290

I l/t3

0,00 0,00



Závěrečný účet Svazek obcí Bystřice za rok 2023

Text Číslo
řádku

. 5347_Neinv. Přev' mezi stat' městy ] 4305 0,00 I 0,00 0,00

Zůstatek %sR %UR

0,00 0,00

]SRUR

5348 -Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00

5349-ost. převody vlast. fondům 43t0

5367-Výdaje z tin.vyp.min'let mezi obc.

] 5ó4l-Neinvestiční půjčky obcím

l 5ó42_Neinvestiční pujčky regionům 4340

5ó49-Neínv. půjčky veř. rozp' míst. úr

ó34 l -lnvestiční transfery obcím

ó342_Investiční transfery krajum

6.16.3_lnv. přov. mezi tnt. městy

644 l _Investiční pu.jčky obcím 4400

6442_lnvestični půjčky regionúm

6449-lnv' pťijěky veř. rozp. míst' úr. 4420

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00

0,00 ' 0,00

0,00 0,00

0.00

0.00 0,00 0,00 0.000,00

53ó6-Výdaje z fin.vyp'min.let 0.000,00 0.00

l 0,00 0.00

432t

4322

4330

4350

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

4360 0,000,00 0,00

4370 0,00 0,00 0,00
I

0,00 r 0,00

6349_ost. inv. tr. vet'. rozp' ťrz, úr 4380 0,00 0,00 0,00

438 I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.000 00 0,00

44tO 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

ZJ026-Transfery poskytnuté j inému
okres 0,00 0,00

' ZJO27 -Pújčky poskytnuté jinému okresu 0,00 0,00

0,00 0,00

ZJ036-Pújčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

V1'aale celkem po konsolidaci , 4430 301 00o,oo 665 I 86,29 6ó5 l86'29 220, ggl 100,00 I

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 44 301,10 44 301.10 0,00 100.00

Třída 8 _ Financování 4450 0.00 -44 301.10 -44 301,10 , 0,00 100,00

Konsolidace fi nancování 4460

Financování celkem po konsolidaci

Finanční hospodaření zřizených Po a hospodaření s jejich
majetkem
Svazek obcí Bystřice nemá zřizenou příspěvkovou organizaci.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Při přezkoumání hospodaření Svazku obcí Bystřice Za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky
($ l0 odst. 3 písm. a) zákona č. 42012004 sb.)

442

4422

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00

,00

,00

ZJO35_Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0.00

0,oo 
I

0,00 0.00 0,00 0,00

4470 0,00 -4430t.10 -44 301.10 0,00 100,00

t2/13



Závěrečný účet Svazek obcíBystřice zarok2023

ostatní doplňující údaje

V(e) Perninku

Dne24.05.2024

Zpracoval Bc. ondřej
Behina

Předseda Petr Groh

Z*-)" 1\<.u.a n 4 4D , 6. !"ztfur y

v
I

h

ofJ {'

CL
t3lt3



Č.1.: rrr+:6/KN/23_l0

KRAJsKÝ ÚŘno KARLovARsxÉrro KRAJE
ODBOR KONTROLY

6

Se sídlem: Karlovy Yary,Závodní 353/88,3ó0 0ó Kartovy Vary - Dvory, Česká republika

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice

tČo: zsoot+os

za rok 2023

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 13.12.2023 (dílčí přezkoumóní)
- 08.02.2024 (konečné přezkoumóní)

na základě písemné žádosti územního celku doručené krajskému úřadu dne 26.06.2023
vsouladu sustanovením $53 odst. l, zákona ě.|28/2000 Sb., o obcích (obecní zÍízení),
ve znění pozdějších předpisů (dále i ,,zákon ě. 12812000 Sb."), a v souladu se zákonem
č,.42012004 Sb., o pfuzkoumávání hospodďení územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále i ,,zákon č,. 42012004 Sb.").

Zahájeno bylo dne 28.06.2023 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodďení
vsouladu s ustanovením $ 5 odst. 3 zákona č'.42aD004 Sb. a s ustanovením $ 5 odst.2
písmene b) ákona č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen,,zákon ě. 255 l20l2 Sb.").

Místo uskutečněného přezkoumání: Obecní úřad Pernink Svazek obcí Bystřice

T.G. Masaryka 1

36236 Pernink

Přezkoumání bylo provedeno na zríkladě oprávnění vyplývajícího z pověření k přezkoumríní
ve smyslu ustanovení $ 5 ákona ě.42012004 Sb' a ustanovení $ 4 zéúrona č,. 25512012 sb.
vydaného vedoucí odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu Karlovarského kraje
pod č. 2023/223/P dne 26.06.2023 věetně dodatku č. l ze dne 13'|0.2023 vydaného
zástupcem ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje, pověřeného úkoly vedoucího
odboru kontroly Krajského uřadu Karlovarského kraje).

Přezkoumané období od 0l.0l .2023 do3l.l2'2a23.

Zástupci územního celku:

- Petr Groh - předseda svazku

- ondřej Behina - účetní svazku _ SCH _ EKoNoM s.r.o.

- Lucie Zajíč,ek Michálková - manaŽerka Svazku obcí Bystřice



Č.1.: rcrct+36lKN/23-10

Přezkoumání vykonali:

a) při dílčím přezkoumání
_ kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Ing. JoseťŠvéda

- kontrolor:

Bc. Lenka Najvarová

b) při konečném přezkoumání

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Ing' Josef Švéda

- kontrolor:

Bc. Dagnrar Klerrráková

Předmět a hlediska přezkoumání hospodaření:
Předmětem přezkoumání byly údaje uvedené v ustanovení $ 2 odst. l a 2 ziákona č.
420/2004 Sb. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno qÍběrovým způsobem.
Předmět přezkor.rmání byl ověřován dle ustanovení $ 3 zékona č. 42012004 z hlediska:

a) dodrŽování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem
a o účetnictví,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodrŽení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

pouŽití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Podle ustanovení $ 2 odst. 3 zákona č'. 420/2004 Sb' nebyly předmětem přezkoumání údaje'
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení této zprávy o r4ýsledku
přezkoumání hospodďení bylo vrácení vyžádaných podkladů vztahujících se k předmětu
přezkoumán í dne 08.02.2024.

A. Přezkou mané písemnosti

I. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice byly
přezkoumány následující písemnosti:

Druh písemnosti ti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu dobrovolného svazku obcí Svazek obcí

Bystřice (dále i ''svazek obcí'') na rok 2023 by| zveřejněn
na internetoqých stránkách svazku obcí dne 08.ll.2022
a v době provedení dílčího a konečného přezkoumání
hospodaření svazku byl stále zveřejněn.

Zveřejnění návrhu rozpočtu svazku obcí pro rok 2023
na úředních deskách členských obcí bylo výběrovým

2



7-
Č. ;.: r.rl+36iKN/23_10

Schválený rozpočet Pro rok 2023 byl shromážděním starostů dne 05' 12.2022
usnesením č' 614122 schválen vyrovnaný rozpočet. Příjmy
i výdaje ve výši 30t.000'- Kč. Rozpočet je zpracován v třídění
podle rozpočtové skladby.'z'ávaznými ukazateli rozpočtu byly
schváleny rozpočtové paragrafy a poloŽky'
Schválený' rozpočet svazku obcí na rok 2023 byl zveře.jněn
na internetových stránkáclr svazku obcí dne zI.|2.2022
a v době provedení dílčího a konečného přezkoumání
hospodaření svazku byl stále zveřejněn.

Výběrovým způsobenr bylo prověřcno' Že svazek obcí oznámil
na úřední desce členské obce Pernink (místo výkonu

umání svazku o

J

zpťtstlbenl prrlvěřeno Lr členské obce:
- Abertamy v tertnínu oc1 09.1| .2022 c]o 2().|2.2022,
- lVlerklín v ternrínttod 08.1l,2022 tltl Jl.12.2()22.

Zveřejnění niLvrhu rozpočtu svazku olrcí na úrt'edních cleskáclr
ostatních členských obcí svazktt obcí nebylo přednrětern
kontroly.

Praviclla rozptlčtovéhi;
provizoria

S ohledeln na termín schválení rozpočtu svazku obcí na rok
2023 před 1. lednem 2023 nebyla pravidla rozpočtového
provizoria stanovena.

Rozpočtová opatření Za kontrolované období byla svazkem obcí provedena
2 rozpočtové opatření:
- č' 1, schválené shromáŽděním starostů dne 25.09.2023
usnesenínr č' 2l2l23, zveřejněné na internetovych stránkách
svazku obcí ode dne26.09.2023,
- č. 2, schválené předsedou svazku obcí dne 31'12'2023,
zveřejněné na internetových stránkách svazku obcí dne
15.01.2024.
Korrtrolovaná rozpočtová opatření byla v době provedení
díIčího (jen Ro č. 1) a konečného přezkournání hospodaření
svazku stále zveřej něná.

ShromáŽilěním starostů clne l 5. |2.2023 byla:
_ usnescnínr č. 2l4l23 schválena kompetence pro předseclu
svazku obcí k provcrlení posledrrího rozpočtového opatření
v roce 2023.
- usnesením č. 4l5l23 konrpetence k provádění rozpočtových
opatření od následtrjícího roku v neomezené výŠi s tÍm'
že na nejbiiŽším zasedání bude o tomto provedeném
rozpočtovém opatření shromáŽdění starostťl informovat.

Výběrovým zpťrsobem bylo prověřeno, že svazek obcí oznámil
na úřední desce členské obce Pernink (místo výkonu
přezkoumání svazku obcí) zveřejnění schváleného
rozpočtového opatření svazku obcí s uvedením, kde je
zveřejněno v elektronické podobě a kde je moŽno nahlédnout
do jeho listinné podoby' Vyvěšení oznámení na úřcdních
deskách ostatních členský'ch obcí svazku obcí rrebylo
předmětem kontroly.

nenl svazku obcí



Č:' 1.: x'rl+36iKN/23-l0

zaverecllv ucet

Sclrválený střeclnědobý výhled rozpočtu svazklt obcí na období
|et 2021 aŽ 2027 byl zveř'ejněn na intenretových stránkách
svazku obcí dne 22.12.2022 a V době provedení dílčílro
a konečrrého přezkoumání hospodaření svazku byl stále
zveřejněn.

Skutečnosti týkající Se zveř'ejnění návrhu a sclrválení
střednědobého qýhledu rozpočtu svazku obcí na obclobí let
2024 aŽ 2027 by|y předmětem při přezkoumání hospodaření
svazktt obcí za předoház'ející kontrolované období.

Výběrovým způsobem bylo prověřeno, že svazek obcí oznámil
na úřední desce členské obce Pernink (místo výkonu
přezkorrmání svazku obcí) zveřejnění střednědobého výhledu
rozpočtu svazktt obcí s uvedením, kde je zveřejněn
v elektrorrické podobě a kde je moŽno nahlédnout do jeho
listinné podoby. Vyvěšení oznámení na úředních deskáclr
oStatních členských obcí svazku obcí nebylo př.edměterrr

Střednědobý výhled
rozpočtu

na rclk 2023 s ttvedcním, kde je zl'eřejněrr v elcktronické
pocltrbě a kde .je moŽno nahlédnotrt do jeho listinnó podob1,.
Vyvěšení oznámení na úředníclr deskách ostatních členských
tlbcí svazku obcí ne lo ředmětern kontro

Návrh závěrečného účtu svazktr obcí 'z'a rok 2022 včetně
zprávy o výsledku přezkorrmání hospodaření svazku obcí
za rok 2022 by| zveřejněn na internetových stránkách svazku
obcí od 29.05.2an clo 04.12.2023'
Zveřejnění návrhu závěrečného účtr-r svazku obcí z.a rok 2022
na úředních deskách členských obcí bylo výběrovým
způsobem prověřeno u členské obce:
- Abertamy v termínu od 3 l .05.2023 do l 5.07 .2023,
- Hroznětín v termínu od 01 .06.2023 do 1 |.07 .2023 '

Zver-ejnění návrhtr závěrečného účtu svazku obcí za rok 20?2
na úředních deskách ostatních členských obcí svazku obcí
nebylo předmětem kontroly.

Závérečný účet svazku obcí za rok 2022 včetně zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obci zarok 2022
byl projednán a schválen shromážděním starostťt dne
19.06.2023 usnesením č. 2/2123. ShromáŽdění starostů
vyjádřilo souhlas s celclročním hospodařením svazktt obcí
s výhradou a přijalo opatření k chybám a nedostatkům
uvecleným ve zprávě o výsledku přezkournání hospodaření
svazku obcízarok2022.
Schválený závěrečný účet svazku obcí za rok 2022 včetně
zptávy o výsledku přezkoumání hospoclaření svazku obcí
za rok 2022 by| zveřejněn na internetových stránkách svazku
obcí dne 07.07.2023 a v době provedení dílčího a konečného
přezkoumání hospoclaření svazku byl stále zveřejněn.

Výběrovým způsobem bylo prověřeno. Že svazek obcí oznámil
na úřední desce členské obce Pernink umísto

4



Č'' 1.: rcv+]6/KN/23- 10

přezktlurnání svazktt obcí) zveřejnění závěrečného irčtu svazktr
oI>cí za rck 2022 s uvedel]ín'l, kde je zveře.iněn v elektronické
podobě a kde je moŽno nalrlédnout do jeho listinné pocloby.
Vyr,'čšcní oznánrení na irř'eclních deskách ostatních členský'clr
obcí svazkr"r obc:í nebylo pt=edmětem kontroly.

ťlčetní závěrka svazku obcí sestavená k 3l. I2'2O22 byla
scl'rválena shromáŽděním starostti dne 19'0ó.2023 rrsnesením
č. 2l2l23 současně se závěrečným účtem svazku obcí za rtrk
2022.

Bankovní výpis Zťrstatek peněŽních prostředků na rozvahovém ťrčttr

23ll - Láklaclní běŽný účet územních samosprávných celků:
- k 3I.12.2023 vykazoval zůstatek ve výŠi 224.492,07 Kč.
který souhlasil se zůstatkem peněžních prostředků dle r,rypisů

z bankovních ťrčtů svazku obcí vedených u České spořitelny,
a's. ke stejnénrtr datu a u České národní banky k datu
29.12.2023.

Evidence pohledávek Evidence pohledávek je vedena elektronicky v úrčetním
progťamu Munis. V kontrolovaném období nebyly svazkem
obcí evidovátty žádné pohledávky, rozvahoý účet 3l5 - Jiné
polrleclávky 't' hlavni činnosti vykazoval ke dni 3l.122023
nulový stav.

Inventurní soupis majetku a
závazkťt

Inventarizace majetku a závazkŮ k 31.12.2023 provetlena
na základě Plánu inventur vydaného předscdou svazku obcí
dne 15.l2.2az3, platného v době od l5.12.2023 do 13.02.2024
a Směmice o inventarizaci majetku a z.ávaz'k:ů č. 1lz02z ze dne
05.12.2022 schválenott předsedkyní svazku obcí' s účinností
od 01'01.2023. Jmenována byla jedna dvoučlenná
inventarízační komise. Provedení inventur stanoveno v tetmínu
od 15.|2.2023 do 12.02.2024, a to fozická inventura clne
3|.L2'2023 a dokladová inventura od 02.01.2024
do D.a2.2O24. Školení předsecly a člena inventarizační konrise
provedeno dne 15.12'2023. Inventarizační zpráva Ze dne
08.02.2024. Inventarizační rozdíly nebyly účetní jednotkou
zjištěny.
Kontrola inventurních soupisů k rozvahovým účtům 028,042,
231.261.3 1 l. 321 a377.

Kniha clošlýclr f'aktur V kontrolovaném období od 01.01.2023 do 3l.l2.2a23 bylo
do knihy došlých f'aktur zapsáno celkem 30 dodavatelských
ťaktur, které byly všechny k 3l.l2'2023 uhrazeny. Rozvahový
účet 32l - Dodavatelé wkazoval k 3 1' 12.2023 nulový zťrstatek.

Kniha odeslaných faktur Za kontrolované období od 01 .a1.2023 do 31.12'2023 by|o
do knihy odeslaných Í'aktur zapsáno celkem 25 odběratelských
ťaktur' z níchŽ k 3l.12.2023 byly evidovány 3 neuhrazené
Í-aktury po lhůtě splatnosti ve výŠi 99'999,62 Kč zaúčtované
na rozvahovém účtrr 3l 1 - odběratelé ke steinému datu'

Příloha rozvahy Ke kontrole předloŽen výkaz Příloha rozvahy účctní jeclnotky
sestavený k 30.09.2023 a k 3 |.12.2023.

Rozvaha Ke kontrole předloŽen výkaz Rozvaha účetní jednotky
sestavený k 30.09'2023.

5



Č.;.: rv+36/KN/23_l0

Kontrolou výkazu Rozvahy bylo zjištěno, Že ke dni 30.09.2023
nebyl účetrrí jednotkou přeúčtován výsledek hospodaření
z roku 2022 ve výši mínus 551.321,70 Kč z rozvahového ťrčtu
43l - Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
na rozvahov,ý učet 43Z - Výsledek hospodaření předcházejících
účetních období.
V době výkonu dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí
za rok ?023 byl přeúčtován výsledek hospodaření
na rozvahový účet 432 účetním dokladem č. 610012 k datu
30.n.2a23.

Dále bylo kontrolou zjištěno, Že:
- rozvahový účet 321 - Dodavatelé vykazovalzáporný zůstatek
ve qýši 3.32l,93 Kč, kteý bude předmětem kontroly způsobu
provedení inventury tohoto účtu v riímci prověřování
standardního zajištění inventarizace majetku a závazki úěetní
jednotky při konečném přezkoumiíní,
_ rozvahový účet 378 - ostatní krátkodobé závazky vykazoval
záporný zůstatek ve qýši 20.000,- Kč. V době výkonu dílčího
přezkoumání hospodaření svazku obcí byl zaučtován předpis
dotace poskytnuté svazkem obcí na základě veřejnoprávní
smlouvy ve výši 20.000,_ Kč, účetní doklad č. 6100l3 k datu
30.11.2023.

Ke kontrole předloŽen výkaz Rozvaha účetní jednotky
k31.12.2023

Y ýkaz pro hodnocení plnění
rozpočtu

Kontrolou výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 _ l2 M'
sestaveného svazkem obcí k 30.09'2023 bylo zjištěno'
Že v příjmové části byly vytvořeny příjmy po konsolidaci
ve vyši 825'294,24 Kč (tj. plnění k rozpočtu schválenému
po změnách na 274,18 oÁ) a ve výdajové části byly čerpány
výdaje po konsolidaci ve výši 509.906,29 Kč (tj. plnění
k rozpočtu schválenému po změnách na l69,40 %). Výsledkem
rozpočtového hospodďení svazku obcí byl ke dni 30.09.2023
přebytek ve výši 3l5.387,95 Kč.

Kontrolou výkazu Fin 2-12 M sestaveného k 30.09.2023 bylo
zjištěno, Že v průběhu kontrolovaného období účetníjednotka:

l' neuvedla ve ýkazu Fin 2-l2 M sestaveném k 30'09.2023
údaje rozpočtu po změnách' a to po změně provedené
rozpočtovým opatřením ě. l schváleným sfuomáŽděním
starostů ďne 25.09.2023 usnesením č. 2l2l23, čímž porušila
ustanovení bodu č. 2 přílohy č. 6 vyhlášky č. 5/2014 sb.,
o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných
pro hodnocení plnění státního rozpočtu' rozpočtů státních
fondů, rozpočtů územních samosprávných celků a rozpočtů
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů'

2. neprovedla rozpočtové opatření před provedením rozpočtově
nezajištěných výdajů, při zohlednění schváleného
rozpočtového opatření č. l' a to:
a na 2212 - Silnice z

6



r
Č.3.: rzu+36lKN/23-10

po1oŽek:
- 502l - ostatní osobní výdaje ve výši 5.978,- Kě,
- 503 l - Povínné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek
na státní politiku zaměstnanosti ve výši 26'540,- Kč,
- 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ve qýši
3.860,- Kč,
- 5038 - Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci
z povolání ve vyši l.034,_ Kč,
- 5l63 - SluŽby peněŽních ústavů ve výši l.045,- Kě,
- 5l75 - Pohoštění ve výši 1.3l9,- Kč,
- 5213 - Neinvestiční transťery nefinančním podnikatelům _
právnickým osobám ve výši 24.000,- Kč,
- 5321- Neinvestiční transfery obcím ve výši 60.000,_ Kč,
- 5362 - Platby daní státnímu rozpočtu ve ýši 0,46 Kč,
- 5909 _ ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené ve výši
1.7l0,- Kč'

b) na rozpočtovém paragraÍu 2219 - ostatní záležitosti
pozemních komunikací z rozpočtové položky:
- 5l69 - Nákup ostatních sluŽeb ve výši l.326'53 Kč,
c) na rozpočtovém paragrafu 6320 - Pojištění funkčně
nespecifi ko v ané z rozpočtové poloŽky:
- 5163 _ Služby peněŽních ústavů ve qýši 4.755,- Kč,
a tím porušila ustanovení $ l6 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů' ve znění
pozdějších předpisů (dále i ''zákon č. 250/2000 Sb.'').

Kontrolou ýkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 _ 12 M,
sestaveného svazkem obcí k 3l.12'2023 bylo zjištěno,
Že v příjmové části byly vytvořeny příjmy po konsolidaci
ve l4ýši 709.487,39 Kč (tj. plnění k rozpočtu schválenému
po změnách na l00 Yo) ave qýdajové části byly čerpány r{daje
po konsolidaci ve výši 665.186,29 Kč (d. plnění k rozpočtu
schválenému po změnách na 100 %). Výsledkem rozpočtového
hospodaření svazku obcí byl ke dni 3l.l2'z023 přebytek
VE ši 44.301 10 Kč.

Yýkaz zisku a zttáty Kontrolou Yýkaz zisku a zttáty sestaveného svazkem obcí:
_ k 30.09.2023 bylo zjištěno, že výsledkem hospodaření
běŽného účetního období byl zisk ve vyši |39.60l,52 Kč, ktery
souhlasil se stavem na rozvahovém účtu Výsledek hospodaření
běŽného účetního období vykázaným ve výkazu Rozvahy
ke stejnému datu,
- k 3I.12.2023 bylo zjištěno, že qýsledkem hospodaření
běŽného účetního období byl zisk ve vyŠi 2|.I4l,34 Kč, ktery
souhlasil se stavem na rozvahovém ťrčtu Výsledek hospodaření
běŽného účetního období vykézaným ve výkazu Rozvahy
ke stejnému datu.

Stanovy a osvědčení
o registraci dobrovoIných

Dobrovolný svazek obcí vznikl na z'ák|adé zakladatelské
smlouvy ze dne 14.03.2005, ieiíŽ nedílnou součrístí byly

7



C. j.: KK/436iKN/23-1í)

svazků obcí

Smlouvy a další nrateriály
k poskytnutým účclovým
clotacím

-\

''Statlovy S'',azku obcí Bystřice''. Zakladateli a zároveň členy
svazklt.jsor-r obce Potťrčky. Merklín. Pernink a města Abcrtamv.
[{orní Blatrtá, Hrozněťín. Svazek obcí byl z-a\ožen za účelent
rozvoje clopravní infiastruktur1z rcgionu. zvýšcní kapacity
a celkové rekorrstrukce silnic k nově otevíranémtr hraničnímu
přechodu pro osobní automobily do 3,5t Potťrčky
Jolrangeorgenstadt. Nejvyšším orgánem svazktt je
''ShLomáŽdění starostů'',
Vzrrik svazku doloŽen ''oznámením vzniku ekonomického
subjekttť' ze dne 26.07.2005 a zápisem ze dne 26.07.2005
do Legistru svazku obcí, který je vedený Kraiským ťrřadem
Karlovarskélro kraje.
Dne a6.12.2aI6 schválilo shromáŽclění starostů nové
aktualizované''Stanovy dobrovolného svazku obcí. Svazek
obcí Bystř'ice'' (dáIejen ''Stanovy'') s účinností od 01.01 .2017 '

D[e aktualizovaný'ch Stanov je:
- účelem svazku ochrana a prosazování společných zájmů
člcnských obcí' nadnárodní propojení regionu na obou stranách
hranic se SRN' rozvoj dopravní infiastruktury, vybudování
cyklostezck a naučných stezek a realizace protipovodňových
a regulačních opatření u v'odních tokťr;
- sídlem svazku obecní ťrřad v Penrinku. T. G. Masaryka l.
364 36 Pernink:
- předmětem činnosti svazku příprava a zajiŠtění obecních
podkladů pto realizaci účelu Svazku, opatřování tlnančních
prostředků na realizaci účelu a čirrnost svazku' zajištění
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení,
zajiŠtění inŽenýrských činností společně s realizací staveb,
jednaní s třetími osobami a státními orgány. výkon práv
a povinrrostí ze smluvních vztahťr 6 1'ýkon a<Jministrativních
činností potřebných k zajištění činnosti svazku;
- orgánem svazku a) shromáŽdění starostů, b) předseda svazku,
c) místopr'edseda svazku;
- rozhodování shromáŽdění starost[i možné na základě ''per
rollam'', d. shromáŽdění starostů můŽe přijmout rozhodnutí
mimo své zasedání hlasování píscmnou Íbrnrou s tím,
že výsledek hlasování per rollam a text přijatého usnesení btrde
uveden v zápise z nejbliŽšího zascdání slrromáŽdění starostů;
_ jednání shromáŽdění starostů svoláváno dle podle potřeby,
minimálně dvakrát do roka.

Svazek obcí Bystřice nemá vyhláŠen ''Program pro poskytování
dotací nebo t'inančníclt návratných výpomocí'' dle € 10c zákona
č. 250/2000 Sb.

Svazek obcí Bystřice poskytl mimo jiné na základě Žádosti:
- ze dne 22'02.2023 obci Potťrč

8

Darovací sm[ouv1r

Dohody o provedcní práce

Dle sdělení svazktr obcí nebyla v kontrolovaném období
uzavřena darovací smlouva.
Dle sdělení svazku nebyla v kontrolovanén-r období uzavř.ena
dohoda o

' sc sídlcm 362 38 Potůč



7 Č' 1.: rcrl+36lKN/23.. l 0

Potůčky čp. 58' IČo 00254894, dotaci ve výši 20.000'_ Kč.
určenou na ktrlturní program "oslavy obce Potťrčky 2023''.
Žádost obsahovala náležitosti clle $ l0a odst. 3 zákona
č. 25012000 Sb. Dotace obci Potťrčky byla poskytntrta
prostt'ednictvím Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtt"t Svazku obcí Bystřice ev' ě. 312023, uzavřené dnc
03.03.2023. Veřejnoprávní smlouva obsahovala náleŽitosti dle
$ tOa odst. 5 zákona č. z50lz000 Sb. o poskytnutí dotacc
a uzav(ení veřejnoprávní smlouvy rozhodlo shromáŽdění
starostů dne 03'03'2023 usnesením č. 3lIl23' Záv&ečné
vyúčtování je dle smlouvy obec povinna předloŽit nejpozději
clo 31.01.2024.

PředloŽeno vyúčtování individuální dotace z rozpočtu svazku
obcí ze dne 29'1l'2023, skutečné náklady na ''Kulttrní akce
obce Potůčky - oslavy obce Potůčky 2023" dle předloŽených
účetních dokladů činily ó6.550,_ Kč. Dotace čerpána v plné
výši.

Smlouq nájernní Dle sdělení svazku obcí ncbyla v kontrolovaném období
uzavřena nájemní smlouva.

Smlouvy o dílo Svazek obcí nemá vnitřní předpis upravující postup svazku
obcí jako veřejného zadavatele v případě veřejných zakázek
malého rozsahu.

Předmětem kontroly byla pouze smlouva o dílo:
- ze dne l0.02.2023, uzaviená mezi svazkem obcí (objednatel)
a společností SOVT-RADIo s.r.o.. se sídlem Budějovická
1320' 389 0l Vodňany' IČo 472388l0 (-Zhotovitel),
na veřejnou zakázku malého rozsahu ''LVS Svazku obcí
Bystřice - rekonstrukce systému 2023 _ l. etapa'' (dálc
i ''smlouva''). Za svazek obcí byla smlouva podepsána
předsedou svazku. Místem provádění díla byl v rámci uvedené
smlouvy katastr obce Pernink, Merk|ín a Hroznětín. Cena díla
byla sjednána ve výši 259.480,- Kč bez DPt{ (313.970,80 Kč
včetně DPH).
Uzavření smlouvy bylo schváleno shromáŽděním starostů
svazku obcí dne 03.03.2023 usnesením č' 5l\l23.

Zápis o předání hotového diLaze dne 04' I0'2an.
PředloŽena faktr.rra dodavatele č' 23|ll031 vystavená dne
16'10.2023 na částku ve výši 313.970'80 Kč včetně DPH a její
úhracla z bankovní účtu svazku obcí vedeného u České
spořitelny, a.s., dne z7.I0'z0z3, rněsíční výpis č. 10'
Sjednaná ceny zakázky dle smlorrvy o dílo byla dodrŽena.

Smlouvy o převodrr majetku
(koupě, prodej, směna,
převod)

Dle sdělení svazku obcí nebyla v kontrolovaném období
uzavřena smlouva o převodu majetku'

Smlotrvy o přijetí úvěru Dle sdělení svazku obcí nebyla v kontrolovaném období
uzavřena smlouva o přiietí úvěru.

lnlbrmace o přijatých
zák.42012004h

Písernná informace o přijatých nápravných opatřeních byla
Krajskému úřadu Karlovarského kraje doručena dne

9



Č.1.: rcri+36/KN/23_l0

II. Zástupce dobrovolného svazku obcí Svazek
že v kontrolovaném období r'izemní celek:

obcí Bystřice prohlašuje,

. netvořil peněžní fondy,

r neprovozoval podnikatelskoučínnost'

. není zřizovatelem příspěvkové organizace,

r neuzavřel smlouvu o sdruŽených prostředcích'

' nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnuými z Národního Íbndu a s dalšími
prostředky ze zahraničí poskytnu!ými na základě mezinárodních smluv,

. nenakládal a nehospodařil s majetkem státu,

' zadal a usktrtečnil veřejné zakázky malého rozsahu ($27 zákona č.13412016sb',
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů),

. neručil za závazky ýzických a právnických osob,

' neuzavřel zástavní smlouvu týkající se movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob,

. nezřídil věcné břemeno k majetku územního celku,
l neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu

o poskytnutí návratné finanční výpomoci, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského
závazku, smlouvu o přistoupeníkzávazku a smlouvu o společnosti,

' nekoupil a ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady'

B. Plnění opatření k odstranění nedastatkťt zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření rizemního celku za pÍedcházející rok

nebvlv ziištěnv méně závažné chybv a nedostatky.

bvl ziištěn následuiící nedostatek:

Sb., 320/200 1 Sb., apod.) 28'06'2023, ti. v zákonem stanovené lhůtě do 15 dnů
po projednání Zprávy o vysledku přezkoumání hospodďení
dobrovolného svazku obcí Svazku obcí Bystřice za rok 2022
sfuomáŽděním zástupců dne 1 9.06.2023.
Svazek obcí uvedl v písemné informaci o přijatých nápravných
opatřeních lhůtu, ve které podá Krajskému úřadu
Karlovarského kraje písemnou zprávu o plnění přijaťých
o nl a to do 31.03.2024

Zápisy z jednání orgánů
dobrovolných svazků obcí

Za kontrolované období se shromiáŽdění starostů sešlo ve dnech
03 .03 .2023, I 9.06.2023, 2 5 .09.2023 a I 5 .12.2023 .

V kontrolovaném období tvořilo Svazek obcí Bystřice
6 členských obcí a měst.

l0



Č.3.: rcv+36/KN/23_10

Porušený právní předpis: Zákon ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

- s 16 odst' 4 - Rozpočtové opatření, s qýjimkou zákonem vymezených opatření,
nebylo provedeno před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. (nenapraveno)

Porušený právní předpis: Zékon ě' 563/l99l Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

- s' s oclst. I a 3 - Úěetnictví nebylo úplné' jelikož nebyly zaúčtovány všechny účetní
případy týkající se účetního období (napraveno)

b) při dílčím přezkoumáníza rok2023

nebvly ziištěnv méně závažné chvbv a nedostatkv.

bvl ziištěn následuiící nedostatek:

Předmět: Zěkon ě. 42012004 Sb. $ 2 odst. l písm. a) plnění příjmů a rnýdajů rozpočtu včetně
peněŽních operací, týkaj ících se rozpoětových prostředků

Porušený právní předpis: Zákon č). 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

ď .ló odsr. 4 - Rozpočtové opatření. s v.ýjimkou zákonem vymezených opatření. nebvlo
provedeno před provedením rozpočtově nezai ištěného výdaje.

Svazek obcí Bystřice neprovedl rozpočtové opatření před provedením rozpočtově
nezajištěných qýdajů, a to:

a) na rozpočtovém paragrafu 2212 - Silnice z rozpoětoých položek:
- 5021- ostatní osobní výdaje,
_ 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpeěení a příspěvek na státní politiku
zaměstnanosti'
- 5032 _ Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,
- 5038 - Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání ve výši,
- 5163 - Služby peněŽních ústavů,
- 5|75 - Pohoštění ve výši,
- 5213 - Neinvestiční transťery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám,
- 532I - Neinvestiční transťery obcím'
- 5362 - Platby daní státnímu rozpočtu,
- 5909 - ostatní neinvestiční ýdaje jinde nezařazené,

b) na rozpočtovém paragrafu 2219 - ostatní záleŽitosti pozemních komunikací z
rozpočtové poloŽky:
- 5|69 _ Nákup ostatních sluŽeb,

c) na rozpočtovém paragrafu 6320 - Pojištění ftrnkčně nespecifikované z rozpočtové
poloŽky:
- 5163 - SluŽby peněžních ústavů,

dle předloženého výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 - 12 M sestaveného
k30.09.2023.

Nenapraveno.

11



C.j.: KK/436IKN/23-10

Porušený právní předpís: VyhláŠka č.5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů
předkládaných pro hodnocení plněrrí státního rozpočtu, rozpočtů státních tbndů, rozpočtů
územních samosprávných celkťr a rozpočtů dobrovolných svazků obcí' ve znění pozdějších
předpisů

Příloha č 6. bocl č. 2 - Ye Fin 2-12 M ly uvedeny údaie po
zmenacn.

Svazek obcí Bystřice neuvedl ve výkazu Fin 2-l2 M sestaveném k 30.09 .2023 Údaje
rozpočtu po změnách, a to po změně provedené rozpočtovým opatřením č. l
schváleným shromáŽděním starostů dne 25.09.2023 usnesen ím č. 2l2l23.
Nenapraveno.

c. zjištění z koneěného přezkoumánÍ hospodaření

Při konečném přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice
zarok2023:

nebyh ziištěny chvbv a nedostatky.

D. Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zpracována
na základě:

|. Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice
za rok 2023 (dáIe i,,zápis"), sjehoŽ obsahem byl územní celek seznámen ajehoŽ stejnopis
obdrŽel dne 21 .lz'2023' Toto dílčí přezkoumání se uskutečnilo ve dnech L3.l2.2023
za obdtrbí od 0l .01 .2023 do 30'09.2023, kdy kontroloři kontrolní skupiny, ve složení
kontrolor pověřený řízením přezkoumání tng. Josef Švéda a kontrolor Bc. Lenka Najvarová,
deklarovali své kontrolní závěry v tomto dílčím zápisu vlastnoručními podpisy.

Il. Konečného přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice
zarok 2023, které se uskutečnilo ve dnech 08'02.2024. Kontroloři kontrolní skupiny
ve sloŽení: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Josef Švéda a kontrolor Bc. Dagmar
Klemaková deklarují své kontrolní závěry v této zprávé o rnýsledku přezkoumání hospodaření
vlastnoručními podpisy.

III. Informace územního celku o přijaých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených
v zápisu z dílčího přezkoumání ajejich splnění v souladu s ustanovením $ 13 odst. l písm. a)
zéil<ona č,. 42012004 sb.

ry. Kontroly plnění opatření územním celkem vztahujících se k zápisu z dílčího
přezkoumání, v souladtt s ustanovením $ l3 odst. 3 z.ákona č,' 42Ol2O04 sb.

12



Č.3.: rzu+36lKN/23-l0

E. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření dobrovolnóho svazku obcí Svazek obcí Bystřice
za rok 20232

bvl ziištěn nedostatek (810 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.):

cl - Nedostatky. spoěívaií-cí v poruŠení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle
zákona upraýui'ícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů

Rozpočtové opatření, s v'.ýjimkou zákonem vymezených opatření' nebylo
provedeno před provedením rozpočtově nezaj ištěného výdaje.

c4

a

Nedostatk}'. spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního
celku stanovených zvláštními právními předpisy

Ve výkazu Fin2-12 M nebyly uvedeny údaje rozpočtu po změnách

c5 - Nedostatky. spočívající v neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání
nebo při přezkorunání za předcházející roky

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků
($ 10 odst.4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Při přezkoumiání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice zadaný
rok se neuvádí žádná rizika.

III. Podíl pohledávek a závazkŮ na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného
majetku na celkovém majetku územního celku k 3l.12.2023 ($ 10 odst.4 písm. b)
zákona č.42012004 sb.)

a) podílpohleclávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkt na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku úzernního celku

14,61o/"

5,33 "Á

00/",

IV. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky ($ 10 odst.4 písm. c) zákona č. 420/2004 sb.

U dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice se neuplatňují pravidla rozpočtové
odpovědnosti stanovená v ustanovení $ 17 zákona č-23l2a17 Sb.' opravidlech rozpočtové
odpovědnosti, proto nebylo provedeno ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravující rozpočtovou
odpovědnost (předmět přezkoumání uvedený v ustanovení $ 2 odst. 2 písm. i) zákona ě.

42A/2004 Sb.).

13



Č'3.: rw+36lKNi23-l0

Pernink dne 08.02.2024

Za Krajský úřad Karlovarského kraje

(.\ KRAJst(Ý ÚŘro
KARLov^RsKÉHo KRAJE

(8)ú.rúr.d],Ing. Josef
kontrolor pověřený řízením přezkoumríní

Bc. Dagmar Klemiíková
kontrolor

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode
dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodďení kontrolorovi pověřenému
Íízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy o qýsledku přezkoumiíní hospodaření
se tento návrh stává:

o okamŽikem marného uplynutí lhůty stanovené v ustanovení $ 6 odst' l písm. d) zrákona
č. 42012004 sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání

o nebo okamŽikem vzdání se práva doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání
písemné stanovisko k návrhu zprávy o ýsledku přezkoumiání hospodďení dle ustanovení
$ 7 písm. c) ztíkona č,.420/2004 sb.

Zpráva o vysledku přezkoumiíní hospodďení se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž
jeden stejnopis je předán ťtzemnímu celku a druhý stejnopis obdrží Krajský úřad
Karlovarského kraje. Zpráva o vysledku přezkoumiíní hospodaření obsahuje výsledky dílčího
přezkoumání.

Zástupce územního celku prohlašuje' Že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumríní a o okolnostech vztahujících se k němu. Současně ástupce územního celku bere
na vědomí, Že provedené přezkoumání hospodďení ho nezbavuje odpovědnosti za správnost
vykéuaných výsledků.

S obsahem zprátvy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek
obcí Bystřice o počtu l5 stran byl seznámen ajeho stejnopis obdrŽel:

a

o

lÓ:
7506í465

Petr Groh, předseda

T4

Dne:08.02.2024



Č' j.: rrcr+36/KNi23-10

Rozdělovník:

Ste.inopis Počet vÝtisků Předáno Převzal

1 I Svazek obcí Bystřice Petr Groh

2 I Karlovarský kraj Ing. JoseťŠvéda

Poučení:

Územní celek můŽe do 15 dnů od předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumiíní
hospodďení podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumánihospodaření
v souladu s ustanovením $ 6 odst. l písm. d) zákona č.42012004 sb.

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadrr Karlovarského kraje, odbor
kontroly' s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Územní celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 1 písm' b) zákona č,4z0l2OO4 Sb. povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků rrvedených ve zprávě o qýsledku přezkoumání
hospodďení a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu,
a to nejpozději do l5 dnů po projednání zptávy o výsledku přezkoumání hospo-daření spo1u se
záv&eěným účtem v orgánech územního celku.

Výjimkou z plnění této povinnosti můŽe být skuteěnost, kdy územní celek před zpracováním
návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření přijal opatření k nápravě chyb
a nedostatků uvedených v zápísu z dílčího přezkoumání, a to bezodkladně poté, .ó uyt s nimi
seznámen podle $ 6 odst. 1 písm. b) zákona ě.420lzOO4 Sb.' a podal o tom informaci, včetně
informace o jejich splnění, přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání v souladu
s ustanovením $ l3 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.

Územni celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb. povinen
v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhoŽ zákonauvést lhůtu, ve které podá
přísluŠnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu zprávuo plnění přijatých opatření zasIat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení $ l4 odst.
1 písm. b) a c) zákona ě. 420l20a4 Sb. a za to lze uloŽit územnímu celku podle ustanovení
$ 14 odst. 2 zétkona č. 420/2004 Sb. pokutu do vyše 50.000,- Kč'

l5



{

-!,

) -. -.\.'. L',o tra dl .. {o. 6 .%zZ-_1grz.l*.,

{" i '^.u{- '

1

\
Á'


